Instrumenty dłużne  170   119  2 205

Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik
finansowy razem

 547 363   378 137  439 680

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu

Towary

Metale szlachetne  4 545   1 857  5 017

Metale nieszlachetne  63   63  103

Inne  8 545   4 522  8 707

Towary razem  13 153   6 442  13 827

Instrumenty kapitałowe

Akcje i ETF  33 898   26 002  21 095

Indeksy  13 007   12 180  14 911

Instrumenty kapitałowe razem  46 905   38 182  36 006

Instrumenty dłużne  8   51  9

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu razem  60 066   44 675  49 842

RAPORT ZA I KWARTAŁ 2024

GRUPA KAPITAŁOWA XTB S.A.

www.xtb.com  55

Stopień wrażliwości Grupy na zmianę cen poszczególnych towarów oraz instrumentów kapitałowych o ±5% na kapitał własny

i zysk przed opodatkowaniem w podziale na klasę instrumentu bazowego został przedstawiony poniżej.

(W TYS. PLN)

OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY

31.03.2024

(NIEBADANE)

31.03.2023

(NIEBADANE)

WZROST O 5% SPADEK O 5% WZROST O 5% SPADEK O 5%

Przychody/(koszty) okresu

Towary

Metale szlachetne 36 916  (36 916) (738) 738

Metale nieszlachetne (917) 917  (147) 147

Inne (4 248) 4 248  (10 485) 10 485

Towary razem 31 751  (31 751) (11 370) 11 370

Instrumenty kapitałowe
Akcje i ETF 3 569  (3 569) 16  (16)

Indeksy 105 673  (105 673) 134 758  (134 758)

Instrumenty kapitałowe razem 109 242  (109 242) 134 774  (134 774)

Instrumenty dłużne (348) 348  (127) 127

Przychody/(koszty) okresu razem 140 645  (140 645) 123 277  (123 277)

33.3 Ryzyko płynności

Grupa utożsamia ryzyko płynności z ryzykiem utraty płynności płatniczej, czyli ryzykiem utraty zdolności finansowania

aktywów i terminowego wywiązywania się z zobowiązań w toku normalnej działalności lub w innych warunkach, które można

przewidzieć, bez konieczności poniesienia straty. W analizie płynności brane są pod uwagę bieżące możliwości uzyskiwania

środków płynnych, przyszłe potrzeby, scenariusze alternatywne i plany awaryjne w zakresie utrzymania płynności płatniczej.

Celem zarządzania płynnością finansową w XTB jest utrzymanie na właściwych rachunkach bankowych takiej ilości środków